[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от  « 26 »  декабря 2020 г.  № 88
с. Устьевое, Соболевский район

«Об утверждении изменений в
Устав муниципального казенного учреждения культуры
«Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края»

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края от 28 декабря 2010 года №68 «Об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципальных казенных учреждений муниципального образования Устьевое сельское поселение Соболевского муниципального района Камчатского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения к Уставу с муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края (прилагаются).
2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края (Насретдинова Ч.И.) произвести необходимые  произвести государственную регистрацию изменений  Уставу.
         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление   в сети Интернет на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края.

Глава Устьевого сельского поселения                                        С.В. Третьякова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Устьевого сельского поселения
Соболевского муниципального района Камчатского края
от 26.12.2020  № 88
Глава Устьевого сельского поселения
__________________ С.В. Третьякова

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального казенного учреждения культуры
 «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

	 Внести в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края, утвержденного постановлением главы администрации Устьевого сельского поселения от 14.12.2011 №75, зарегистрированного Межрайонной ИФНС России №3 по Камчатскому краю 28.12.2011 (ГРН 2114177058257) следующие изменения:
	раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края» (далее - Учреждение) создано в соответствии с постановлением главы администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края  от 14 декабря 2011 года №75 «О создании муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.
        1.2. Полное наименование Учреждения на русском языке - муниципальное казенное учреждение культуры  «Библиотека с. Устьевое» Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края.
       Сокращенное наименование -  МКУК «Библиотека с. Устьевое».
       Организационно-правовая форма - казенное учреждение.
       Место нахождения Учреждения:  684202, Камчатский край, Соболевский район, с. Устьевое, ул. Речная, д. 20, помещение 1.
       1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование  Устьевое сельского поселение Соболевского муниципального района Камчатского края.. Функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляются исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления - администрацией муниципального образования  Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края  (далее - Учредитель,  администрация Устьевого сельского поселения).
        Место нахождения Учредителя:  684202, Камчатский край, Соболевский район, с. Устьевое, ул. Октябрьская, д. 5.
         1.4. Собственник имущества Учреждения - муниципальное образование  Устьевое сельское поселение Соболевского муниципального района Камчатского края. Полномочия собственника имущества осуществляет администрация   Устьевого сельского поселения.
         1.5. Регулирование, координацию и контроль деятельности Учреждения осуществляет администрации  Устьевого сельского поселения.
         1.6. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество и средства, бюджетную смету, лицевые счета в органах Федерального казначейства по Камчатскому краю и  администрации Устьевого сельского поселения, печать со своим полным наименованием, штампы и бланки со своим наименованием. Учреждение вправе заключать от своего имени договоры, приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести ответственность, быть истцом и ответчиком в судебных органах.
          1.7. Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Камчатского края, законами Камчатского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Камчатского края, Устьевого сельского поселения, иными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Устьевого сельского поселения, настоящим Уставом и локальными нормативными актами Учреждения.
          1.8. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования  Устьевого сельского поселения на основании бюджетной сметы.
          1.9. Учреждение является муниципальным заказчиком, осуществляющим закупки товаров, работ, услуг в порядке, определенном Федеральным законом от 05.04.2013 N№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         1.10. Срок деятельности Учреждения не ограничен.
          Учреждение не имеет филиалов и представительств.
         1.11. Учреждение обеспечивает открытость и доступность документов, указанных в статье 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».